
 

 
Francouzské velvyslanectví v ČR 

Audiovizuální oddělení • Štěpánská 35 • 110 00 Praha 1 • Tel: (+420) 221 40 10 28   
Tereza Jiravová, tisková mluvčí Festivalu francouzského filmu • press@festivalff.cz 

 
Tisková zpráva č. 8 

Praha 1. prosince 2011  

www.festivalff.cz  

 

 

Film Rabínův kocour zvítězil v soutěži 14. Festivalu francouzského filmu  

a návštěvnost festivalu pokořila nový rekord 18 079 diváků. 

 

 

Film Rabínův kocour (režie Joann Sfar a Antoin Delesvaux) nejvíce zaujal 

publikum v sekci Soutěž – Výběr české kritiky 14. ročníku Festivalu francouzského 

filmu. Čeští filmoví novináři vybrali do soutěže devět titulů z prozatím nezakoupených 

filmů pro český trh.  

Těsně za vítězným filmem Rabínův kocour, který do soutěžní sekce vybrala redaktorka 

Mirka Spáčilová z MF Dnes, se umístily filmy Svobodní Ismaëla Ferroukhiho a Tomboy 

režisérky Céline Sciamma, které se dělí o 2. a 3. místo. 

Výsledky 14. ročníku Festivalu francouzského filmu o 7 % překročily úroveň 

z předcházejících ročníků. Ve všech osmi městech festival navštívilo celkem 18 079 

diváků (loni festival 16 949  návštěvníků), jejichž účast byla rozdělena následovně: 

Praha: 13 205 diváků 

Regiony celkem (Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, 

Pardubice, Plzeň): 4 874 diváků. 

Doprovodný program letos nabídl v pasáži Lucerna volně přístupnou výstavu 

Plantu kreslí svět, která setkala s velkým zájmem veřejnosti i médií. Výstava 

věnovaná francouzskému karikaturistovi Plantu deníku Le Monde bude příští rok 

putovat po celé České republice v síti Francouzských aliancí. 

14. ročník Festivalu francouzského filmu v České republice představil ve 

spolupráci s českými distributory devět filmů, které po skončení festivalu budou 



 

 
Francouzské velvyslanectví v ČR 

Audiovizuální oddělení • Štěpánská 35 • 110 00 Praha 1 • Tel: (+420) 221 40 10 28   
Tereza Jiravová, tisková mluvčí Festivalu francouzského filmu • press@festivalff.cz 

uvedeny v českých a moravských kinech. 1. prosince uvádí společnost Aerofilms do 

kin zahajovací film pražské části festivalu Milovaní režiséra Christopha Honorého a 

společnost Artcam uvede rovněž 1. prosince do distribuce film Nevěstinec režiséra 

Bertranda Bonella, jenž svůj snímek představil na závěrečném večeru festivalu.  

Festival navštívili autoři filmové grotesky Víla Fiona Gordon a Dominique 

Abel a dále režisér Julien Leclercq, který uvedl v předpremiéře film Přepadení. Oba dva 

filmy uvede do kin v roce 2012 společnost Film Europe, která bude distribuovat rovněž 

filmy Lurdy a Konec Roberta Mitchuma. Film Akiho Kaurismäkiho Le Havre uvádí do 

kin 5. ledna 2012 společnost Cinemart. Na jaře 2012 vstoupí do kinodistribuce 

Knoflíková válka režiséra Christopha Barratiera společnosti HCE a společnost Aerofilms 

uvede milostné drama Láska a modřiny režiséra Lou Ye.  

Režisérka Anne Villacèque a kameraman Pierre Milon uvedli film E-love v rámci sekce 

Výběr Arte. Večera krátkých filmů se zúčastnili režiséři Olivier Jahan a Foued Mansour 

i Bertrand Bonello.  

Festival dále nabídl devět nezakoupených filmů pro český trh v soutěžní 

sekci Výběr české kritiky, sekci věnovanou filmům z produkce televizní stanice Arte 

France, Večer krátkých filmů, Filmové hity i sekci 2 x Jean Marais. Během posledního 

listopadového týdne bylo uvedeno celkem 37 celovečerních a 8 krátkých filmů a 

uspořádáno 165 představení.  

 

_______________________________________________________________________ 

 
Festival se konal v celkem 14 partnerských kinech: v Kině 35 Francouzského institutu 

v Praze, v kinech sítě Europa Cinemas (Praha: Světozor, Lucerna, Brno: Art, České Budějovice: 
Kotva, Hradec Králové: Centrál, Olomouc: Metropol) a v multikinech CineStar (Praha: Anděl, České 
Budějovice, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Plzeň).  
 
Všechny filmy jsou uváděny v původním znění s českými titulky, výjimečně s českým dabingem. 

Vstupné na festivalové projekce činí 89 Kč.  

Oficiální internetové stránky festivalu: www.festivalff.cz 

 



 

 
Francouzské velvyslanectví v ČR 

Audiovizuální oddělení • Štěpánská 35 • 110 00 Praha 1 • Tel: (+420) 221 40 10 28   
Tereza Jiravová, tisková mluvčí Festivalu francouzského filmu • press@festivalff.cz 

Festival pořádají Francouzské velvyslanectví v České republice, Unifrance, Francouzský institut 

v Praze a Francouzské aliance v České republice. Produkci festivalu zajišťuje společnost Union Film. 

Festival vznikl v partnerství Hlavního města Prahy. 

Hlavním partnerem festivalu je Komerční banka.  

Partnerem festivalu je Peugeot Česká republika. 

Festival vznikl za významné podpory: TV5 Monde, Air France, Radisson BLU Alcron Hotel, Institut 

français, Europa Cinemas a Arte. 

Hlavním mediálním partnerem je Česká televize. 

Mediální partneři: Český rozhlas 1 – Radiožurnál, Český rozhlas 3 – Vltava, Radio 1, Lidové noviny, 

Lidovky.cz, Metro, Týden, Cinema, Dopravní podnik hlavního města Prahy, JCDecaux, Houser 

a Metropolis. 

Oficiální dodavatelé: Easy Talk, Jan Becher Pernod Ricard, Paul, Fishpoint, UPS. 

Festivalová znělka vznikla ve spolupráci s FAMU. 

Partnery výstavy jsou Komerční banka a Centrum FotoŠkoda. 

 


